
安城市 作野福祉センター

60名 締切 3月8日（金） ※定員になり次第、締め切らせていただきます

一般就労支援に興味のある地域の関係機関の皆様
（相談支援事業所、行政、学校、医療、ハローワーク等）

担当；⾧尾

株式会社NMCワークス
0566－45－5370

nagao@nagoyamotion.com

令和6年3月13日（水）9:30～12:00（9:10分開場）
＊見学会は12:00～15:00（ランチMTG12:00～13:00）

お問い合わせ

主催

春寒の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
NMCワークスではこれまで就労継続支援A型・B型事業の運営を通して「働く場」の充実に努めてまいりました。昨今
は利用される方や企業様の希望に合わせて一般就労支援（一般企業への就職支援）にも力を入れております。
この4月には３年に1度の障害福祉サービス制度改正も控えておりますが、国の福祉施策として就労継続支援事業
所からの一般就労支援についても更なる促進が求められることが予想されており、また労働施策においては4月から法
定雇用率も引き上げられる（2.3％→2.5％）など、私たち就労継続支援事業所からの「社会・企業へステップアッ
プ」の取り組みが一層に求めらているといえます。
そのような中で「就労継続支援事業所からの一般就労」について地域の関係機関の皆様と考える機会を作るべきと
考え、NMCワークスが実際に支援した内容の実践報告に加え、実際の就職先となったトヨタループス様（トヨタ自動
車特例子会社）にもご協力いただき、このような企画をご用意させていただきました。
年度末の差し迫る中、ご多用のことと存じますが、多くの皆様からのご参加をお待ちしております。

日時

就労継続支援A・B型事業所からの
一般就労支援にむけた取り組みについて

会場

定員

参加者

内容

（愛知県安城市篠目町二タ又２７­１）

内容の詳細、申し込み方法につきましては裏面をご覧ください。
申し込み

FAX  0566－45－5373
安城市篠目町4丁目11-5



9:00 会場（受付開始）

10:40 第2部 トークセッション「これからの一般就労支援について」（70分）
＜トークセッション＞
・トヨタループス株式会社 管理部 ⾧岡 理枝 氏
・社会福祉法人新城福祉会 新城市基幹相談支援センター⾧ 渡辺竜夫 氏
・株式会社NMCワークス 代表取締役 桑子 典久
＜ファシリテーター＞
・一般社団法人KOTONASU チーフアドバイザー 前島 隆一 氏

11:50 第2部トークセッション 終了
12:00 実践報告会 閉会

タイムスケジュール

9:20 開会
9:30 第1部 実践報告「NMCワークスでの一般就労支援」（60分）

NMCワークスで行った一般就労支援の実践について、支援者、職場上司、就職した当事者の3名
の方からそれぞれの視点でご報告させていただきます。

10:30 第1部 終了

休憩

午後の部（事業所見学）に参加の方
12:00 ランチミーティング（昼食はNMCワークスにて準備させていただきます。）

登壇者を囲んで、参加者皆さんで交流しましょう!

13:00 事業所見学会
作野福祉センター出発（NMCワークスの車両にて移動）
NMCワークス 事業所見学

14:55 福祉センター 到着
15:00 事業所見学会終了・解散

お申し込み方法

実践報告会までの方
ご参加、ありがとうございました!

ランチMTG・事業所見学会に参加の方

実践報告会（9:30～12:00）

ランチMTG・事業所見学会（12:00～15:00）

下記①～⑥に記載いただきFAX（0566－45－5373）にて申し込みください （表面のメールでも可）

①参加者名
（複数人の場合は代表者名）

②所属

③人数

有 ・ 無④ランチMTGへの参加

有 ・ 無⑤事業所見学会への参加

⑥連絡先



9:00 会場（受付開始）

10:40 第2部 トークセッション「これからの一般就労支援について」（70分）
＜トークセッション＞
・トヨタループス株式会社 管理部 ⾧岡 理枝 氏
・社会福祉法人新城福祉会 新城市基幹相談支援センター⾧ 渡辺竜夫 氏
・株式会社NMCワークス 代表取締役 桑子 典久
＜ファシリテーター＞
・一般社団法人KOTONASU チーフアドバイザー 前島 隆一 氏

11:50 第2部トークセッション 終了
12:00 実践報告会 閉会

タイムスケジュール

9:20 開会
9:30 第1部 実践報告「NMCワークスでの一般就労支援」（60分）

NMCワークスで行った一般就労支援の実践について、支援者、職場上司、就職した当事者の3名
の方からそれぞれの視点でご報告させていただきます。

10:30 第1部 終了

休憩

午後の部（事業所見学）に参加の方
12:00 ランチミーティング（昼食はNMCワークスにて準備させていただきます。）

登壇者を囲んで、参加者皆さんで交流しましょう!

13:00 事業所見学会
作野福祉センター出発（NMCワークスの車両にて移動）
NMCワークス 事業所見学

14:55 福祉センター 到着
15:00 事業所見学会終了・解散

お申し込み方法

実践報告会までの方
ご参加、ありがとうございました!

ランチMTG・事業所見学会に参加の方

実践報告会（9:30～12:00）

ランチMTG・事業所見学会（12:00～15:00）

下記①～⑥に記載いただきFAX（0566－45－5373）にて申し込みください （表面のメールでも可）

①参加者名
（複数人の場合は代表者名）

②所属

③人数

有 ・ 無④ランチMTGへの参加

有 ・ 無⑤事業所見学会への参加

⑥連絡先


	0313イベントチラシ表面
	0313イベントチラシ裏面

